





GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 677/2025, DE 23 DE MAIO DE 2025.

Designa a Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de Itaitinga e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

CONSIDERANDO as Leis Municipais nº 792/2022 e a 844/2022 que autoriza a realização de Concurso Público na Prefeitura Municipal de Itaitinga, bem como, a Cláusula 6.12.2 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 2025.04.002;

CONSIDERANDO a Contratação de instituição ou empresa técnica especializada visando o planejamento, a organização, a operacionalização e execução de Concurso Público para os cargos de Professor de Educação Básica e Procuradores do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Itaitinga;

CONSIDERANDO a necessidade de se criar um colegiado incumbido de, além de acompanhar todas as fases do certame, proceder à deliberação de casos omissos.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2025 do Munícipio de Itaitinga que será composta pelos seguintes componentes:

I - Renata Flávia Gomes Borges - Presidente;

II - Simone Monteiro da Silva Tavares - Membro;

III - Luciene das Chagas Nascimento - Membro.

Parágrafo Único: A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de fiscalizar as determinações do Edital do Concurso, da Lei Orgânica do Municipal, bem como todas as legislações aplicadas ao processo.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas com efeitos a partir do dia 23 de maio de 2025, revogados as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 23 de

majo de 2025.

ANTONIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Antônio Miguel - CEP: 61.881-047

chefiadegabinete@itaitinga.ce.gov.br

(85) 3513-2002





